
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 234      DEL 16/02/2023

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DELLA  CESSIONE  DI  RAMO  D`AZIENDA,  PER  LA  LINEA

SPINE, DALLA SOCIETA` ZIMMER BIOMET ITALIA SRL A FAVORE DELLA

SOCIETA`  ZIMMER  DENTAL  ITALY  SRL  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA

MODIFICA  DEL  SOGGETTO  AGGIUDICATARIO  DEL  CONTRATTO  IN

ESSERE.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DELLA  CESSIONE  DI  RAMO  D`AZIENDA,  PER  LA  LINEA

SPINE, DALLA SOCIETA` ZIMMER BIOMET ITALIA SRL A FAVORE DELLA

SOCIETA`  ZIMMER  DENTAL  ITALY  SRL  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA

MODIFICA  DEL  SOGGETTO  AGGIUDICATARIO  DEL  CONTRATTO  IN

ESSERE.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 455 dell’8.4.2022, con la quale si affidava alla società 

Zimmer Biomet Italia Srl di Segrate, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., la fornitura di placche e viti per fissazione cervicale anteriore occorrenti a questa ASST 

dei Sette Laghi, per un periodo di anni due;

preso  atto che  con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  0054103  dell’1.8.2022,  è  pervenuta 

comunicazione di cessione di ramo d’azienda,  per la Linea Spine dalla società Zimmer Biomet 

Italia Srl, con sede in Segrate (MI) via San Bovio n. 3 a favore della società Zimmer Dental Italy 

Srl, con sede in Conegliano (TV) viale Italia n. 205/d, a decorrere dall’1.10.2022;

preso atto altresì  che con note acquisite agli atti  con protocolli  n. 0080547 del 28.11.2022, n. 

0008341 del 7.2.2023 e n. 0009056 del 9.2.2023, la società Zimmer Dental Italy Srl ha inoltrato la 

documentazione in suo possesso necessaria a verificare i requisiti prescritti per legge, agli atti di 

questo ufficio, al fine procedere alla modifica del soggetto aggiudicatario del contratto in essere;

atteso che  la  S.C.  Gestione  Acquisti  ha effettuato  tutti  i  controlli  e  le  verifiche  disposti  dalla 

normativa vigente;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della  cessione di ramo d’azienda,  per la Linea Spine,  dalla società  Zimmer 

Biomet Italia Srl, con sede in Segrate (MI) via San Bovio n. 3 a favore della società Zimmer 

Dental Italy Srl, con sede in Conegliano (TV) viale Italia n. 205/d, a decorrere dall’1.10.2022;

2. di autorizzare la  modifica del soggetto aggiudicatario del contratto di cui alla determinazione 

dirigenziale  n.  455  dell’8.4.2022,  demandando  alla  S.C.  Gestione  Acquisti  gli  adempimenti 

conseguenti;

3. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C.  Gestione 

Acquisti;

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 234 del  16/02/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D`AZIENDA, PER LA LINEA SPINE,

DALLA SOCIETA` ZIMMER BIOMET ITALIA SRL A FAVORE DELLA SOCIETA`

ZIMMER  DENTAL  ITALY  SRL  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MODIFICA  DEL

SOGGETTO AGGIUDICATARIO DEL CONTRATTO IN ESSERE.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/02/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Slanzi Sabrina -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Artoni Simonetta


		2023-02-17T09:04:47+0100
	ROSANGELA CONTI




